
UCHWAŁA NR 242/XXX/13
RADY MIASTA NOWA RUDA

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie podziału Miasta Nowa Ruda na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. z 2001r. Dz.U. Nr 
142, poz 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, nr 116, poz. 1203, nr 167, poz. 1759, 
z 2005r. nr 172, poz. 1441, nr 175, poz. 1457, z 2006r, nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337, z 2007r. nr 48 poz. 327, 
nr 138 poz. 974, nr 173 nr 1218, z 2008r. nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 1458, z 2009r. nr 52, poz. 420, nr 157, 
poz. 1241, z 2010r. nr 28, poz. 142 i 146, nr 40 poz. 230, nr 106, poz. 675, z 2011r. nr 21, poz. 113, nr 117, poz. 
679, nr 134, poz. 777, nr 149, poz. 887, nr 217, poz. 1281, z 2012r. poz. 567) art. 12 §2, 3,11 i 12 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. nr 21 poz. 112, nr 26, poz. 550, nr 94, poz. 550, nr 102, poz 588, nr 
134, poz. 777, nr 147, poz. 881, nr 149, poz. 889, nr 171, poz. 1016, nr 217, poz. 1281, z 2012r. poz. 849, poz. 951) 
oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz.U. nr 
21 poz. 113, nr 102, poz. 588, nr 147, poz 881, nr 149, poz. 889, z 2012r. poz.1399) Rada Miejska w Nowej Rudzie 
uchwala: 

§ 1. Rada Miejska w Nowej Rudzie, w celu przeprowadzania wyborów powszechnych ustala podział Miasta 
Nowa Ruda na obwody głosowania ustalając ich granice, numery i siedziby obwodowych komisji wyborczych, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega w opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z tym, że przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do wyborów 
przedterminowych i uzupełniających organów jednostek samorządu terytorialnego oraz referentów lokalnych 
przeprowadzonych w trakcie kadencji w czasie której uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Behan

Id: CNMLQ-FQTTU-AMSYF-OBYST-ZWUFL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 242/XXX/13

Rady Miasta Nowa Ruda

z dnia 30 stycznia 2013 r.

 
Nr 
obwod
u 
głosow
ania 

Granice obwodu głosowania 

Siedziba 
obwodowej 
komisji 
wyborczej 

1 
place: Grunwaldzki 
ulice: Bohaterów Getta, Cmentarna, Kościelna, Mała, Martwa, Nadrzeczna, Królowej Jadwigi, Loretańska, 
Łukowa, Piastów, marszałka Józefa Piłsudskiego do nr 24, Podjazdowa, Prosta, Przechodnia, Rynek 

Miejska 
Biblioteka 
Publiczna, 
ul. Bohaterów 
Getta 10, 
Nowa Ruda 

2 

place: Księdza Michała Białowąsa, Jana Matejki 
ulice: Anny, Armii Krajowej, Błotna, Ciemna, Demokratów, Górna, Graniczna, Góra Anny, Kolejowa, 
Kołowa, Kościelec, Krótka, Mikołaja Kopernika, Lipowa, Łużycka, Mała Kolonia, Adama Mickiewicza, 
Myśliwska Osada, Gabriela Narutowicza, Nowa Osada, Ogrodowa, Pionierów, Przeskok, Sądowa, Stara 
Osada, Strzelecka, Sudecka, Wrześni, Stefana Żeromskiego 

Miejski Ośrodek 
Kultury, 
ul. Strzelecka 
2a, 
Nowa Ruda 

3 ulice: Cicha, Jasna, Krzywa, Młyńska, Młyńskie Wzgórze, Niepodległości, Słoneczna, Srebrna, Stara Kolonia, 
Złota 

Zakład 
Gospodarki 
Komunalnej 
i Mieszkaniowej,
 
ul. Srebrna 1a, 
Nowa Ruda 

4 
place: Wiejski 
osiedla: Nowe 
ulice: Aleksandra Fredry, Jeziorna, Sportowa, Teatralna, Wąska 

Rejon Obsługi 
Mieszkańców 
CENTRUM, 
ul. Cmentarna 
23, 
Nowa Ruda 

5 osiedla: Piastowskie 
ulice: Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Polna, Szpitalna 

Liceum 
Ogólnokształcąc
e, 
Osiedle 
Piastowskie 17, 
Nowa Ruda 

6 ulice: Czarna, Górnicza, Fabryczna, Kopalniana, Miedzianka, Nowa, Obozowa, marszałka Józefa Piłsudskiego 
od nr 25, Władysława Reymonta, Tuczyn, Zaułek 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjaln
ych, 
ul. Obozowa 9 
Nowa Ruda 

7 ulice: Dworska, Leśna, Łąkowa, Mostowa, Rzeczna, Stara Droga do nr 30, Świdnicka od nr 1 do nr 50, 
Zacisze, Zatorze 

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjaln
ych, 
ul. Obozowa 9 
Nowa Ruda 

8 ulice: generała Władysława Andersa, Jana Pawła II, Jawornik, Jedności,Podgórska, Rolna, Świdnicka od nr 51 
do nr 90 

Miejski Zespół 
Szkół Nr 1, 
ul. Stara Droga 
39, 
Nowa Ruda 

9 ulice: Ludwikowska, Łączna, Władysława Orkana, pułkownika Józefa Sokola, Stara Droga od nr 31, 
Świdnicka od nr 91, Zdrojowisko 

Miejski Zespół 
Szkół Nr 1, 
ul. Stara Droga 
39, 
Nowa Ruda 

Id: CNMLQ-FQTTU-AMSYF-OBYST-ZWUFL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



10 
ulice: Adama Asnyka, generała Józefa Bema, Władysława Broniewskiego, Fryderyka Chopina, Harcerska, 
Kwiatowa, Stanisława Moniuszki, Parkowa, Bolesława Prusa, Rycerska, Henryka Sienkiewicza, Juliusza 
Słowackiego, Słupiecka, Ludwika Waryńskiego, Wincentego Witosa, Stanisława Wyspiańskiego, 

Szkoła 
Podstawowa Nr 
7 
w Nowej Rudzie 
ul. Szkolna 3 

11 aleje: Najświętszej Marii Panny 
ulice: Górska, Kasztanowa, Marii Konopnickiej, Piwna, Połoniny, Radkowska, Szkolna, Zielna 

Szkoła 
Podstawowa Nr 
7 
w Nowej Rudzie 
ul. Szkolna 3 

12 ulice: Akacjowa, Romualda Traugutta 

Gimnazjum Nr 
2, 
ul. Akacjowa 8, 
Nowa Ruda 

13 ulice: Bożkowska, Debry, Kłodzka do nr 12, Kombatantów RP, Spacerowa, Topolowa, Zagórze, Zielonka 

Gimnazjum Nr 
2, 
ul. Akacjowa 8, 
Nowa Ruda 

14 osiedla: XXX-lecia 
ulice: Eugeniusza Kwiatkowskiego, Ugory, Wiejska 

Filia Miejskiego 
Ośrodka 
Kultury, 
ul. Słupiecka 2, 
Nowa Ruda 

15 osiedla: Wojska Polskiego od nr 16 

Szkoła 
Podstawowa Nr 
7, 
ul. Kłodzka 7, 
Nowa Ruda 

16 osiedla: Wojska Polskiego do nr 15 
ulice: Kłodzka od nr 13, Wojska Polskiego, Węglowa Wola 

Dom 
Wypoczynkowy 
SPORT-
CENTRUM, 
ul. Kłodzka 16, 
Nowa Ruda 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CNMLQ-FQTTU-AMSYF-OBYST-ZWUFL. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy w art.12 §2 zobowiązał rady gmin do dokonania podziału 
gmin na obwody głosowania. Rady dokonując podziału wskazują granice obwodów ich numery oraz wskazują 
siedziby obwodowych komisji wyborczych. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. - przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy określiły termin dokonania przez rady tego podziału określając go na czas nie dłuższy niż trzy 
miesiące od uchwaleniu uchwały o podziale gminy na okręgi wyborcze. W przypadku Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda termin ten upływa 31 stycznia 2013r. Zgodnie z art.12 §3 obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 
3000 mieszkańców. Przy ustaleniu obecnych granic obwodów głosowania uwzględniono przede wszystkim 
dokonany w listopadzie 2012r. podział gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze.Liczba lokali wyborczych, 
w porównaniu do poprzedniego podziału na obwody głosowania, zwiększyła się o 4. W budynkach, w których było 
to możliwe, stworzono dodatkowe obwody głosowania, dzieląc duży obwód na dwie części. Takie rozwiązanie 
ułatwi wyborcom oddanie głosu, a obwodowym komisjom wyborczym pracę. Projekt uchwały uzyskał pozytywną 
opinię Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CNMLQ-FQTTU-AMSYF-OBYST-ZWUFL. Podpisany Strona 1


	
	
	



